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ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební

Thákurova 7, 166 29 Praha 6

STAVEBNÍ PROGRAM

Jméno a příjmení studenta: Karolína Dacerová

Vedoucí bakalářské práce: Ing. arch. Jiří Pošmourný

Stavební program:

Název místnosti Plocha (m2)

1.NP:

Závětří

Zádveří 9,15

Garáž 18

Sklad 7

Technická místnost 6,9

Chodba 10,2

Pracovna 12,15

Koupelna + WC 5,54

Spíž 4,9

Sklad 3,65

Obývací pokoj + kk 42

Terasa 32

2.NP:

Chodba 19

Koupelna 4,57

Koupelna 7,28

Šatna rodičů 7,5

Ložnice 12,5

Dětský pokoj 21

Dětský pokoj 21

Terasa 95,34

Anotace

Navrhovaný objekt se nachází v Praze v ulici Na Špitálce. Okolní zástavbu tvoří rodinné domy a

vily. Pozemek, na němž je stavba umístěna, má krásný výhled na Prahu a návrh se ho snaží plně

využít. Na kraji pozemku je mírný svah, který slouží jako reprezentativní část a nachází se zde

hodně květin, keřů a okrasných kamenů a skalek. Architektonické řešení je postaveno na

jednoduchém kvádru, který je obohacen o zastřešenou terasu, která se snaží o propojení

přední a zadní zahrady s „ochozem“. Zastřešená terasa a „ochoz“ zároveň vytvářejí terasu

druhému nadzemnímu podlaží, které tak získá široký výhled na Prahu. Návrh se dále snaží o to,

aby člověk nezapomněl, že zeleň a celkově příroda je pro nás vysoce důležitá a krásná, a proto

je velká zahrada i množství zeleně u domu záměrem.

Annotation

The proposed building is situated in Prague on the street Na Špitálce. Surrounding development is

formed by familial houses and villas. The land on which the building is situated has a beautiful view on

Prague and the design is trying to fully exploit it. On the edge of the land there is a mild slope which

serves as a representative part with many flowers, bushes and decorative stones and rockeries.

Architectonical part is based on a simple shape of block enriched with roofed terrace which is trying to

link front and back garden with “gallery”. This roofed terrace and “gallery” form another terrace for the

second floor at the same time, so that the second floor gains a large view over Prague. The design is

also trying to make people don't forget that vegetation and nature generally are very important and

beautiful and so that the big garden with large amount of vegetation is an intention.
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Rodinný dům Hanspaulka

Vztahy s okolím

Návrh nového rodinného domu je vyprojektován v klidné lokaci

nedaleko stadionu FC Dukla Praha. Pozemek leží vedle dřívější

pražské vinice, která je již soukromým majetkem. Vyznačuje se

krásným pohledem na Prahu.

Koncept domu je navržen tak, aby se využil celkový výhled. Dům

nenavazuje na okolní zástavbu, je navrhnut jako dvoupodlažní

rodinný dům. Charakter okolí ovlivnil návrh, jelikož není

předpokládán zvýšený hluk z komunikací nacházejících se před

pozemkem. Proto má budova obestavěnou terasu vhodnou pro

relaxaci.

Koncept

Mírný svah při vjezdu na pozemek byl využit k estetické stránce

stejně jako dlouhá zahrada za zadní částí domu. Příroda je pro

člověka důležitá a při návrhu se na ni nesmí zapomínat. Přední

část je brána jako reprezentativní a zadní slouží k soukromým

účelům. Jednou z důležitých myšlenek je spousta zeleně, která

navazuje příjemnou atmosféru. Spodní terasa má zde význam na

propojení obou dvou částí. Horní terasa je navržena, aby byl

krásný výhled na Prahu.

Situace

Přístup do budovy je po mírném svahu z ulice Na Špitálce. V přední

a zadní části pozemku je kamenná zídka, ohraničující pozemek. Na

stranách pozemků je vysázená zeleň navazující na sousední ploty.

V severozápadní části zahrady je postaven zahradní domek na

uskladnění potřeb pro údržbu pozemku.

Architektonické řešení

Rodinný dům je řešen jako dvoupodlažní. Je složen ze dvou

jednoduchých kvádrů, které odděluje velká terasa s krásným

výhledem na Prahu. Dům je navržen tak, aby jeho fasáda esteticky

neovlivňovala okolí. Při vstupu do objektu se nachází zádveří, kde

jsou situovány šatní skříně a velký botník. Ze zádveří máme vstup

do garáže a chodby. Garáž je navrhnuta pro jeden osobní

automobil a je odtud přístup do skladu, kde se nachází mrazák a je

zde přístup do technické místnosti. Z chodby je umožněn přístup

do pracovny, která může posloužit také jako pokoj pro hosty. Dále

navazuje na koupelnu, spíž, obývací pokoj spojený s koupelnou a

na schodiště do druhého patra. Obývací pokoj je z velké části

prosklený a je odtud specifický výhled na Prahu.

Z chodby v druhém patře máme přístup do dvou dětských pokojů,

ložnice a koupelny, kterou mohou využívat všichni návštěvníci, ale

převážně slouží dětem. Z ložnice má přístup do šatny a následně

do koupelny, která je výhradně pro rodiče. Na terasu je vchod

z chodby a ložnice. Terasa slouží jako relaxační prostor.

Technické a konstrukční řešení

Objekt je postaven z cihel Porotherm a podlahy jsou řešeny jako

železobetonové desky. Fasáda je zateplena polystyrenem, na němž

je nanesena fasádní omítka. Terasa je podepřena ocelovými

sloupy, které jsou zakotveny v železobetonovém základu.

Celý objekt bude vytápěn kondenzačním plynovým kotlem. První

podlaží bude vytápěno podlahovým trubkovým systémem a druhé

podlaží bude vytápěno deskovými radiátory. Dešťová voda je

svedena do vsakovací nádrže, která se nachází za zadní částí domu.

Kanalizace je z celého domu svedena potrubím pod základovou

deskou a je napojena do stávající kanalizace.

Hlavní myšlenka

Dům byl především navrhnut tak, aby nebyl příliš velký. Měl by

jednoduše spojovat všechen prostor, jak vnitřní tak venkovní. Další

prioritou byla velká plocha zahrady, na které se vyskytuje velké

množství zeleně.

REPREZENTATIVNÍ ZELEŇ

VELKÁ ZAHRADA

UMOŽNÍ VÝHLED NA PRAHU

„V JEDNODUCHOSTI JE SÍLA“

ZASTŘEŠNÍ -VZNIK 2.TERASY
JEDNODUCHÝ KVÁDR

MÍRNÝ SVAH
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A. Průvodní zpráva

A. 1 Identifikační údaje
A. 1.1 Údaje o stavbě

a) Identifikace stavby:

Novostavba rodinného domu Hanspaulka

b) Místo stavby:

Praha 6, parc. č. 2962/1

c) Jméno a příjmení projektanta:

Karolína Dacerová

d) Předmět dokumentace:

Předmětem dokumentace je výstavba nového rodinného domu

e) Základní charakteristika stavby a její účel:

Dvou podlažní rodinný dům obdélníkového půdorysu o rozměrech 20,1/8 m, zastavěná plocha
226,916 m2.

A.2 Údaje o území

a) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o

majetkoprávních vztazích:

Momentálně nevyužívaný rodinný dům a zároveň nevyužívaná parcela. Stavba je na pozemku

2962/1 o výměře 226,916 m2 v Praze 6, ulice Na Špitálce.

c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou

infrastrukturu:

Objekt využívá stávající komunikaci. Objekt se napojuje na stávající technickou infrastrukturu.

Napojení nové technické infastruktury je řešeno uvnitř objektu viz D) dokumentace stavby, 05)
technické zařízení budov.

d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů:

Splněny

e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu:

Obecné požadavky na výstavbu splněny.

f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě
územně plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1 stavebního zákona:

Nebyly stanoveny. V souladu s územním plánem.

g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v
dotčeném území:

Nejsou stanoveny.

A.3 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby:

Jedná se o novostavbu rodinného domu s napojením na příjezdovou komunikaci

b) Účel užívání stavby:

Stavba rodinného domu

c) Trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o trvalou stavbu


[…]

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PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP
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Datum:
Akce:

Název výkresu:

Měřítko:

Číslo výkresu:

Investor:Vypracoval:

RODINNÝ DŮM HANSPAULKA

2962/2 Praha-Hanspaulka ulice na Špitálce
Květen 2016
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Pozn: ±0,000 = 280,00 m.n.n (Bpv)

KONSTRUKČNÍ SCHÉME
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon/E-mail

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

859,5 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných kontrukcí ohraničujících
objem budovy

584,6 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,68 m2/m3

Typ budovy nová obytná

Převažující vnitřní teplota v otopném období ϴim 20,0 °C

Venkovní návrhová teplota v zimním období ϴe -15,0 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Aj
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui . bi
[W/K]

260,9 0,157 ( ) 1,00 41,0

126,4 0,132 ( ) 1,00 16,7

2,6 1,100 ( ) 1,00 2,9

126,4 0,275 ( ) 0,70 24,4

17,4 0,144 ( ) 0,91 2,3

3,4 2,300 ( ) 0,91 7,1

47,5 0,900 ( ) 1,00 42,8

( ) 29,2

Celkem 584,6 166,3

Konstrukce požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

V
yg

e
n
e

ro
vá

n
o

v
ýh

ra
d
n

ě
p

ro
n

e
ko

m
e
rč

n
í

p
o
u

ži
tí

v
e

š
ko

ls
tv

í
p
ro

g
ra

m
e
m

E
n

e
rg

ie
2

0
1
3
E

D
U

.

E
D
U

splňují

Tepelné vazby

1,50ok1 - Okna

3,50DV2 - Dveře

0,60VP1 - Stěna

0,45P1 - Podlaha na zemině

1,70DV1 - Dveře

0,24S1 - Střecha

0,30OP1 - Stěna

Praha 6, 2962/1

Na Špitálce, Praha 6 Dejvice, 160 00

Rodinný dům

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 166,3

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,28

Požadavek ČSN 730540-2 byl stanoven: na základě hodnoty Uem,N,20 a působících teplot

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle čl. 5.3.4
v ČSN 730540-2 pro rozmezí ϴim od 18 do 22 °C Uem,N,20

W/(m2·K) 0,43

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,32

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,43

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A - B 0,5·Uem,N W/(m2.K) 0,22

B - C 0,75·Uem,N W/(m2.K) 0,32

C - D Uem,N W/(m2.K) 0,43

D - E 1,5·Uem,N W/(m2.K) 0,65

E - F 2,0·Uem,N W/(m2.K) 0,86

F - G 2,5·Uem,N W/(m2.K) 1,08

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:

IČ:

Zpracoval:

Podpis: .........................................................

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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Karolína Dacerová

17.5.2016
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Hodnocení obálky
budovy

Celková podlahová plocha Ac = 252,8 m2 stávájící doporučení

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A

0,28

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K)

0,43

Klasifikační ukazatele CI a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,22 0,32 0,43 0,65 0,86 1,08

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku:

Štítek vypracoval(a):

CI

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,65
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(Kvalifikace)

Karolína Dacerová

17.5.2016