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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Hanspaulka
Jméno autora: Karolína Dacerová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Michal Šourek
Pracoviště oponenta práce: K129 katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Nevýrazně artikulovaný koncept přehlížející charakter lokality. Rozpracování schematické, výsledná forma je založena na
málo případných, těžkopádných prvcích. Rozdělení pozemku příčně orientovaným domem na dvě sotva propojené,
vzájemně nekomunikující části je snad diskutabilní: pokud však obytné místnosti nijak nekomunikují s „velkou zahradou“,
nezbývá, než považovat to za vadu konceptu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispozičně provozní schématické, práce s prostorem prakticky absentuje – s výhradou vztahu interiéru a teras či ochozů. Za
zmínku – bohužel v negativním smyslu – stojí nepochopitelně vysoká nadpraží oken, která by – m. j. – s vysokou
pravděpodobností neumožňovala odpovídající prosvětlení místností.

Kvalita technického řešení E - dostatečně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení obsahuje řadu nepřehlédnutelných vad: strop garáže i terasy na opačné straně domu je uložen pouze na
jedné straně: na druhé straně se buďto vznáší ve vzduchu, nebo vytváří nepřijatelný tepelný most. Sloupy, nesoucí terasu,
postrádají založení do nezámrzné hloubky. Řešení průchodu prakticky v jedné úrovni z interiéru na terasu francouzským
oknem v 1. nadzemním podlaží, vyznačené v architektonickém detailu fasády, nemá dořešenou ochranu proti zatékání do
místnosti v případě navátého sněhu nebo přívalového deště – a neodpovídá požadavkům ČSN (V místě, kudy je řez veden,
by problém nebyl tak velký, neboť prostor je krytý terasou: dokumentace však nedovoluje domnívat se, že v jiných,
exponovaných místech by řešení bylo jiné; detail je ovšem nepřijatelný i v dokumentovaném místě, když interiérová
dvouvrstvá podlaha a mazanina s podlahovým vytápěním mají vybíhat do exteriéru.). Způsob izolace podlahy na terénu
v místě obvodové stěny nevyhnutelně vytváří závažný tepelný most. Osazení okenních rámů, vyznačené v architektonickém
detailu, je nepřijatelné z hlediska tepelně technického. Z dokumentace technických zařízení budovy nezbývá, než usoudit, že
dům není vybaven řízeným větráním se zpětným získáváním tepla: pak by ovšem dům jako celek sotva mohl dosáhnout
parametrů energetické efektivity, které závazný předpis stanovuje jako nepodkročitelné.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná s výhradou části technické části – schází technická zpráva k objektu, práce je přehledná a srozumitelná,
grafická úroveň práce převyšuje některé jiné její aspekty; od znehodnocení grafické stránky dokumentace nezdařeným –
příliš tmavým tiskem je snad možné odhlédnout. Větší pozornost by zasluhovalo anglické znění anotace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Uspokojivá bakalářská práce. Posluchačka by se měla vyjádřit k vytknutým vadám a ukázat správná řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 16. 6. 2016 Podpis: